
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC - SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CONSELHO SUPERIOR 

RESOLUÇÃO N° 008, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 11/04/2017, 

publicado no DOU n° 71, 12/04/2017, considerando o Processo n° 

23188.005574.2018-66 e a decisão na 381  Reunião Ordinária deste Conselho, 

realizada no dia 26/02/2019; 

RESOLVE: 

Art. 10  - DESIGNAR os Conselheiros, abaixo relacionados, para 

comporem um Grupo de Trabalho (GT) responsável pela relatoria da Proposta de 

Regulamento do Programa de Valorização à Pesquisa, Ensino e Extensão (PVPE). 

Demétrio de Abreu Sousa - Representação Docente 

Edna Pereira dos Santos Ferreira - Representação Técnico-Administrativo 

Osvaldo Júnior Cavalcante Silva - Representação Discente 

Art. 40 - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Cuiabá—MT, 26 de fevereiro de 2019. 

1A5~ ~Àx~ 
Prof. Will,an Silva de Paula 

Presidente do Conselho Superior do IFMT 


